
 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

9.2. Cumulus – Proposta di adesione alla costituzione dell’associazione 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 299/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la richiesta, pervenuta in data 21.06.2022, del prof. Lorenzo Imbesi, 
docente del Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia 
dell’Architettura e attuale Presidente di CUMULUS, di delega alla firma 
del documento “Charter of Association” relativo alla costituzione in 
associazione del citato network; 

• Vista la richiesta del prof. Orazio Carpenzano, Preside della Facoltà di 
Architettura, pervenuta in data 27.06.2022 con nota prot. n. 0000489;  

• Considerato che, secondo quanto rappresentato dalla suddetta nota, i 
Corsi di Studio nelle Classi di Laurea di Design (L4, LM-12) della Facoltà 
di Architettura sono membri dell’Associazione fin dal 2005; 

• Vista la necessità di conferire al prof. Lorenzo Imbesi la delega alla firma, 
come attuale Presidente di CUMULUS, dell’atto costitutivo 
dell’Associazione;  

• Considerato che l’adesione non comporta oneri finanziari per 
l’Amministrazione centrale, che saranno sostenuti direttamente dalla 
Facoltà di Architettura, come comunicato dal Preside e dal Responsabile 
Amministrativo Delegato con nota del 7.07.2022 prot. n. 0063105;  

• Visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 
del 12.07.2022 con delibera n. 187; 

• Acquisito il parere del Prorettore alle Politiche per 
l’Internazionalizzazione, prof. Bruno Botta; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare l’atto costitutivo dell’associazione CUMULUS. Le relative 

quote associative annuali saranno sostenute dalla Facoltà di 
Architettura, come comunicato dal Preside e dal Responsabile 
Amministrativo Delegato di Facoltà con nota del 7.07.2022 prot. n. 
0063105;  

- di approvare, per quanto di competenza, il conferimento del mandato 
(“power of attorney”) al prof. Lorenzo Imbesi, attualmente Presidente 



 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

dell’Associazione, alla firma dell’atto costitutivo dell’associazione 
CUMULUS per Sapienza Università di Roma.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Giuseppe Ciccarone 
 

………… O M I S S I S ………….. 


